[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КалининскОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

             от _21.03.2023_                                                                 № __33-р_9
хутор Джумайловка
Об утверждении Плана основных

мероприятий по подготовке и проведению

пожароопасного сезона Джумайловского сельского
поселения Калининского района 2023 года
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», Уставом Джумайловского сельского поселения Калининского района, а также в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района:

1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и проведению

пожароопасного сезона 2023 года (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Джумайловского сельского поселения

Калининского района                                                                      О.И. Горбань

2
	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района
от __________ № _______

	«Об утверждении Плана основных мероприятий по подготовке и проведению пожароопасного Джумайловского сельского поселения

Калининского района сезона 2023 года »

Проект подготовлен и внесен:

Секретарем руководителя администрации

Джумайловского сельского поселения
Калининского района                                                                              Е.Н. Мирная
Проект согласован:

Начальником  общего отдела

администрации Джумайловского

сельского поселения Калининского района                                          Е.В. Бабиева
Приложение

У
П Л А Н
Приложение

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Джумайловского сельского поселения

Калининского района

от ____________ № _____
ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и проведению

пожароопасного сезона Джумайловского сельского поселения
Калининского района на 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные организации, подразделения, должностные лица
	Примечание

	1.
	Уточнение порядка привлечения ДПД к тушению  природных (ландшафтных) пожаров в границах населенных пунктов
	до 30.03.2023г
	Глава сельского поселения

	2.
	Создание межведомственной группы по мониторингу пожарной безопасности в населенных пунктах, с привлечением сотрудников ОМВД России по Калининскому району, МЧС России по Калининскому району, казачества. При проведении мониторинга обращать особое внимание на населенные пункты, расположенные вблизи плавневых зон (камышовых зарослей), на состояние систем оповещения, связи, наружного противопожарного водоснабжения, состояния дорог
	до 30.03.2023 г.
	Глава сельского поселения

	3.
	Создание (обновление) противопожарных минерализованных полос вокруг населенных пунктов
	до 30.03.2023
	Глава сельского поселения, главный специалист общего отдела

	4.
	Издание распоряжений главы сельского поселения о введении особого противопожарного режима, при наличии достаточных оснований, в границах населенных пунктов. Организация работы на период введения особого противопожарного режима либо прогнозирования 4 или 5 класса пожарной опасности мониторинговых патрульных групп по патрулированию подведомственных территорий по выявлению фактов выжигания сухой растительности
	В течении пожароопасного сезона
	Глава сельского поселения

	5.
	Мониторинг готовности инженерной техники, необходимого оборудования, противопожарного снаряжения и инвентаря, а также систем связи и оповещения к использованию по предназначению
	до 01.04.2023 г.
	Глава сельского поселения

	6.
	Проведение работ по обеспечению противопожарного режима в общедоступных местах отдыха граждан на открытых территориях
	В течении пожароопасного сезона
	Глава сельского поселения

	7.
	Организация выполнения первичных мер пожарной безопасности в границах сельских поселений, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»
	В течении пожароопасного сезона
	Глава сельского поселения

	8.
	Организация Работы с правообладателями земельных участков, собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами и арендаторами земельных участков), расположенных в границах сельского поселения по регулярной уборки мусора и покосу травы
	В течении пожароопасного сезона
	Глава сельского поселения, главный специалист общего отдела

	9.
	Организация профилактических и агитационно-разъяснительных работ среди населения по вопросам соблюдения Правил противопожарного режима  в РФ в противопожарный сезон
	В течении пожароопасного сезона
	Профилактическая группа мониторинговых групп

	10.
	Организации постоянного мониторинга развития пожарной обстановки на административной территории, обеспечение устойчивого информационного взаимодействия между соответствующими органами управления, оперативными службами и  подразделениями, а также контроль за выполнением мероприятий по профилактике природных пожаров
	В течении пожароопасного сезона
	Профилактическая группа, ДПД

	11.
	Обеспечение контроля проведения работ по противопожарному обустройству полос отвода автомобильных работ, линий электропередач и связи, магистральных газопроводов, населенных пунктов и объектов экономики, расположенных  в Джумайловском сельском поселении Калининского района на границах с землями сельскохозяйственного назначения, а также на границах с плавневыми зонами
	В течении пожароопасного сезона
	Администрация с/п Профилактическая группа, ДПД

Глава Джумайловского сельского поселения

Калининского района                                                                                                                                                         О.И. Горбань